- 1 -

江苏省高等教育学会电子信息类专业教学研究会

江 苏 省 高 等 教 育 学 会

江 苏 省 高 等 教 育 学 会 电 子 信 息 类 专 业 教 学 研 究 会

信 息 技 术 领 域 人 才 产 教 融 合 协 同 培 养 模 式 教 育 部 虚 拟 教 研 室

宿 迁 学 院

关于召开“江苏省高等教育学会电子信

息类专业模拟电子技术教学观摩与示范

会议专场”的通知

江苏省开设电子信息类专业的各高校教务处：

     为全面贯彻党的二十大精神和全国教育大会精神，落实立德

树人根本任务，更好服务国家战略、区域经济和产业发展重大需求，

加快推进电子信息类“新工科”专业建设和教育数字化转型，提升

教师教学创新能力，提高江苏省电子信息类专业人才培养质量，经

江苏省高等教育学会电子信息类专业教学研究会常务理事会研究

决定，2023 年 12 月 13 日在宿迁学院，召开“江苏省高等教育学会

电子信息类专业模拟电子技术教学观摩与示范专场”线上线下会议，

请各高校通知从事模拟电子线路、模拟电子技术等相关课程教学工

作的老师积极参加。现将有关事项通知如下：

 - 2 -

江苏省高等教育学会电子信息类专业教学研究会

一、活动内容

1. 参讲人员：优选的模拟电子技术基础课程教学一线教师

2. 点评专家：省内外教学名师、模拟电路国家级一流课程负责人

3. 时间地点：2023 年 12 月 13 日下午 1:30

会议线下地址：宿迁学院第四阶梯教室

会议线上地址：腾讯会议 624399920

4. 活动形式：

a) 举办模拟电子技术课程教学观摩与示范专场，参讲教师分 4

组进行，抽签决定出场次序。每位参讲教师准备 20 分钟教

学内容（其中 5 分钟说课、15 分钟教学示范），与会教学名

师专家对教学效果，教学方法进行现场点评，并进行现场示

范教学活动，会议现场将线下线上对与会人员和场外观众同

步开放。

b) 参讲教师在报名时需填写教材名称、出版社、版本等信息，

并提供教学大纲和教学进程表各一份。

c) 江苏省高等教育学会电子信息类专业教学研究会向参讲教

师颁发模拟电子技术教学示范优秀证书。

 - 3 -

江苏省高等教育学会电子信息类专业教学研究会

5. 与会人员：

 姓  名 职务

研

究

会

参

会

领

导

刘  陈

江苏省高教学会电子信息类专业教学研究会理事长；

教育部电工电子基础课程教学指导分委员会副主任。

国家级教学成果一等奖获得者。

刘小峰

江苏省高教学会电子信息类专业教学研究会副理事长

兼秘书长，国家级教学成果奖获得者，教育部虚拟教

研室负责人，通信工程国家一流专业负责人。

点

评

专

家

赵进全 西安交通大学教学名师，教学卓越奖获得者。模拟电

子技术国家级一流课程，国家网络精品课程、国家资

源共享精品课程、国家级精品在线开放课程负责人。

堵国樑 东南大学首届教学卓越奖，宝钢优秀教师奖获得者；

国家级线上一流课程、国家级精品资源共享课程及国

家级精品课程负责人。国家教学成果一等奖获得者。

行鸿彦

南京信息工程大学教学名师，高频电路国家一流课

程，电子信息工程国家级特色专业建设负责人；江苏

省高教学会电子信息类专业教学研究会常务副理事

长。

黄丽亚

江苏省教学名师，模拟电子技术国家级线上教学一流

课程、线上线下混合式教学一流课程、精品在线开放

课程负责人。省高教学会电子信息类专业教学研究会

副理事长。

秘

书
夏  岭 江苏省高教学会电子信息类专业教学研究会副秘书长

参

会

人

员

江苏省内高校从事模拟电子技术，模拟电路教学的相关老师，

均可线上线下参会。

 - 5 -

江苏省高等教育学会电子信息类专业教学研究会

附件 1：

 日程安排

日期 时间 主题/内容

会议报到

12 月

13 日

中午

9:00-12:00

宿迁市宿城区项王故里巴里岛假日酒店

（如不参加午餐或不住宿，可直接到宿迁学

院第四阶梯教室报到）

开幕式

■主持人：刘小峰副理事长兼秘书长

12 月

13 日

下午

13:30-13:35 介绍与会嘉宾

13:35-13:45 宿迁学院校领导致辞

13:45-13:50 刘陈理事长讲话

13:50-17:50 模拟电子技术教学观摩与示范

17:50-18:00 颁发证书与合影

 - 6 -

江苏省高等教育学会电子信息类专业教学研究会

附件 2：

江苏省高等教育学会电子信息类专业教学研究会模拟电子技术教学观

摩与示范会议专场参会回执

单位名称

姓名 性别 职务 职称 手机号码 电子邮箱

酒店预订
○单人   间

（249元/晚）

○标准    间

（249元/晚）

13日午饭

（12点钟）
○参加 ○不参加

13日晚饭

（6点钟）
○参加 ○不参加

请于 2023 年 12 月 10 日前将参会回执统一发送到邮箱：

276687838@qq.com。联系人：查老师 13179567434。

 - 7 -

江苏省高等教育学会电子信息类专业教学研究会

附件 3：

 江苏省高等教育学会电子信息类专业

            教学研究会简介

江苏省高等教育学会电子信息类专业教学研究委员会的成立旨在结合社会对电

子信息行业特定人才培养的需要，聚焦电子信息类专业的课程体系建设、教学内容

改革、实践教育教学体系构建、创新创业教育体系构建等，通过主动布局、设置和

建设服务国家战略、满足产业需求、面向未来发展的工程学科与专业，培养造就一

批具有创新创业能力、动态适应能力、高素质的电子信息类交叉复合型卓越工程科

技人才。

江苏省高等教育学会电子信息类专业教学研究会的主要任务包含：

1.组织会员学习、宣传、贯彻党和国家的教育方针，以及教指委的各种会议精

神，开展电子信息类专业教育理论和实际问题的研究，积极向江苏省有关教育主管

部门谏言献策，为江苏地区电子信息类专业本、专科大学生教育的发展提供咨询。

2.组织开展电子信息类专业教学与教研学术研讨活动，开展电子信息类专业教

学的课题立项及优秀教学教研成果评奖活动。

3.定期召开电子信息类名师教学经验分享会，名师指导，案例推广等教研活动。

组织名师主导，具有丰富教学经验一线教师参加的，适应不同层次的电子信息类专

业系列教材编写出版工作。

4.通过基层教学组织和虚拟教研室的建设，定期进行电子信息类青年教师教育

教学技能培训，活跃基层教学的教研活动，举办电子信息类专业教学竞赛，教学观

摩和教学示范活动。

5.承担电子信息类课程教学有关的专项研究课题，开展一流专业，一流课程有

关的咨询、评估、调研和会议展览服务等。

6.整合及制作各类电子信息专业课程资源，优化课程结构，革新教学方法，探

索电子信息领域创新型人才培养模式，编辑出版会刊、会讯、论文集等，为高校提

供信息服务。

7.开展与电子信息类课程教育相关的其他活动。